
 

 

 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it 

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 862/IV.5.1 del  15/02/2022 

                                                                                                                                         AL PERSONALE INTERESSATO 

ALBO ON LINE 

ATTI 

FASCICOLO PON 

 

 

Determina aggiudicazione definitiva Reclutamento Progettista e Collaudatore interno per l’attuazione del Progetto Pon - 

FESR PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

COD. 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-125 

CUP: H59J21004420006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso prot. n.AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

Vista la delibera n° 9-1-21 del Consiglio d’Istituto del 14/09/2021 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura n.1058443 - 20480 del 20/07/2021 - FESR - “FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali; 

cablate e wireless, nelle scuole; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.1- 4- 22 del C.d.I. del 14/02/2022; 

Vista l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, con nota del 14/10/2021 Prot. n. AOODGEFID-

40055; 

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 3-2-2021 del 19/11/2021;  

Vista l’assunzione in bilancio del Progetto Prot. 6362 /IV.5.1 del  23/11/2021del progetto PON cod. 13.1.1A-

FESRPON-CL-2021-125 Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” pari a €.29.239,95 ; 



 

 
Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto interno con 

competenze specifiche, eventualmente anche esterno all’istituzione Scolastica in assenza di personale interno, per 

l’attività di Progettazione e Collaudo delle attrezzature da acquistare; 

Visto che l’Istituzione Scolastica per conferire l’incarico di progettista e collaudatore si è rivolta principalmente  

all’espletamento di una specifica procedura; 

Vista la delibera del C.D.I. verbale n° 3 del 21/12/2021 delibera n° 3-3-21, nel quale vengono stabiliti i criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno/esterno all’istituzione scolastica; 

Vista la determina Prot. n. 653 del 04/02/2022 di avvio della procedura di selezione; 

Visto l’avviso prot. 670 del 04/02/2022 per il reclutamento di un Progettista e di un Collaudatore interni all’Istituto per 

l’attuazione del Progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-125- Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

Visto che entro il termine per la presentazione delle domande che scadeva alle ore 13:00 del 11/02/2022 sono pervenute solo due 

candidature: 

1) in qualità di ESPERTO PROGETTISTA INTERNO, da parte del Prof. Lancellotta Vincenzo prot. 763/E del 09/02/2022; 

2) in qualità di ESPERTO COLLAUDATORE INTERNO, da parte dell’Assistente Tecnico Buonasperanza Paolino prot. 766 del 

10/02/2022; 

Considerato che, in ragione dei titoli presentati e dei curriculum vitae, il Prof. Lancellotta Vincenzo e l’AT Buonasperanza 

Paolino risultano idonei a ricoprire gli incarichi per i quali hanno presentato la candidatura; 

Considerato che, essendo pervenute candidature uniche per le attività poste a bando, non sussistono interessi soggettivi di 

eventuali esclusi; 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

L’aggiudicazione definitiva per il progetto PON 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-125- Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” al seguente personale: 

1. Prof. LANCELLOTTA VINCENZO (docente a T.I.) – qualifica di “ESPERTO PROGETTISTA INTERNO”; 

2. Sig. BUONASPERANZA PAOLINO (Assistente tecnico a T.I.)– qualifica di “ESPERTO COLLAUDATORE INTERNO”; 

I compensi sono quelli previsti dal progetto e la liquidazione avverrà alla conclusione delle attività (dietro presentazione della 

dichiarazione delle ore svolte) e a seguito dell’effettivo accreditamento dei fondi a questa istituzione scolastica. 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo della sede e al sito web della scuola: 

www.liceibelvedere.edu.it 

  

                                      Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Annina Carnevale 


		2022-02-15T11:54:37+0100
	ANNINA CARNEVALE




